CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA – CENTRO SUL

CNPJ 11.938.399/0001-72

Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630

Telefone: (32) 3339-5550

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 010/2024

CISRU CENTRO SUL

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA PREENCHIMENTO DE VAGA

PERMANENTE NA BASE DE CONSELHEIRO LAFAIETE

CARLOS AUGUSTO SOARES DO NASCIMENTO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU, no uso de suas atribuições, e de acordo com o disposto no art.

37 da Constituição Federal de 1988, na Portaria GM/MS nº 2048, de 05 de outubro de 2002, no Protocolo de

Intenções/Contrato de Consórcio, no Estatuto do Consórcio, no Regimento Interno, TORNA PÚBLICO, para o

conhecimento dos interessados, o edital de manifestação de interesse para preenchimento de vaga permanente.

I - DO OBJETO

O objetivo da convocação é verificar o interesse dos candidatos aprovados no Concurso Público regido

pelo Edital nº 010/2024, em ocupar emprego público de MÉDICO, COM CARGA HORÁRIA DE 24 HORAS

SEMANAIS, para preenchimento de uma vaga permanente na BASE DE CONSELHEIRO LAFAIETE, com

mesma carga horária, obedecida a classificação abaixo, conforme classificação prevista na alínea “e” do item 10.6

do referido edital:

EMPREGO PÚBLICO: MÉDICO –24 HORAS

CLASSIFICAÇÃO AMPLA POR MACRORREGIÃO

BASE INSCRIÇÃO     PCD NOME CLASSIFICAÇÃO

Conselheiro Lafaiete

24 horas

15897224 - Luiz Guilherme de Morais Barbosa 01º

15911662 - Gustavo Silva Gouvêa 02º

15914828 - Isabella Campos Gaspar 03º

15917055 - Rafael Solart Cumaru 04º

15911051 - Luana Trindade Sousa de Oliveira 05º

15910061 - Samantha Jacqueline de Paula Silva 06º

15894882 - Tatiana Ladeira do Valle 07º

15895200 - Manollo Cipriano Coco Pezzin 08º

15917336 - Jonata Gomes de Vasconcelos

Oliveira
09º

15918038 - Matheus Feres Ribeiro 10º

15909782 - Laura Barbosa Grossi 11º

15911568 - Alicia Nathalia Terra Perigolo

Oliveira

12º

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA – CENTRO SUL

CNPJ 11.938.399/0001-72

Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630

Telefone: (32) 3339-5550

Conselheiro Lafaiete

             24 horas

15909019 - Maria Eduarda Viana Dias 13º

15917326 - Mariana Ladeira Ferreira 14º

15916646 - Yuri de Araujo Brito 15º

15884738 - Gabriela Andrade Vecchia Carvalho 16º

15893242 - Winie Carla Almeida Romao 17º

15885045 - Ana Carolina Monteiro Braz 18º

15915781 - Marcelo Ribeiro Cesar 19º

15920084 - Sarah Guimarães Nascimento Santos 20º

15916030 - Deivid Ribeiro do Amaral 21º

15887641 - Maria Carolina Gomes de Araújo 22º

15913146 - Ohana Oliveira Nascimento 23º

15911305 - Leonardo Campos Gomes 24º

15885398 - Carolina Helena Mendes Gava 25º

15926327 - Sara de Lima Moura 26º

15905325 - Andre Luiz de Souza Silva 27º

15889492 - Marcus Vinicius Reis Pereira 28º

15926005 - Gabriela Nogueira Saito 29º

15911639 - Rosemary de Fatima Santos 30º

15906356 - Bruna Belo Moreira Vianna 31º

15916681 - Darlan Silva do Prado 32º

15914467 - Giovanna Garcia de Oliveira 33º

15903199 - Jaci da Silva Junior 34º

II – DA MANIFESTAÇÃO

Os candidatos que tiverem interesse em ocupar a vaga devem manifestar-se até o dia 21/01/2026 através

do e-mail selecaocisru@gmail.com, os quais passarão a compor uma lista de cadastro de cadastro reserva para a

Base de Conselheiro Lafaiete para preenchimento imediato e de vagas que surgirem futuramente.

Caso não haja manifestação do candidato neste momento, conclui-se que o mesmo não tem interesse em

ser contratado para a base de Conselheiro Lafaiete, porém será mantida a sua classificação para a base a qual foi

aprovado.

Para a ordem de contratação será observada a classificação do candidato dentro da listagem de

macrorregião, dentre aqueles que manifestaram interesse em atuar na base de Conselheiro Lafaiete.

A participação em Treinamento Básico Introdutório é obrigatória, conforme previsto no Edital nº

010/2024.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA – CENTRO SUL

CNPJ 11.938.399/0001-72

Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630

Telefone: (32) 3339-5550

Eventuais dúvidas, podem ser sanadas através de contato direto com o Setor de Recursos Humanos,

através do e-mail selecaocisru@gmail.com.

Barbacena, 19 de janeiro de 2026.

Carlos Augusto Soares do Nascimento

Presidente do CISRU Centro Sul

mailto:selecaocisru@gmail.com